R E Q U E R I M E N T O Nº. 884
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/10/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua Doutor Guimarães número 600 existe uma fabrica que vem trazendo transtornos aos moradores vizinhos;

Considerando que, mesmo durante o dia, o barulho, poeira e cheiro de tinta vem causando reclamações e grande incômodo;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, informar sobre a possibilidade de realizar uma fiscalização na fábrica localizada na Rua Doutor Guimarães, número 600, para averiguar se todas as normas previstas em Lei estão sendo cumpridas, a fim de evitar que os problemas de barulho, poeira e cheiro de tinta incomodem a vizinhança.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de outubro de 2018.

Vereador Autor ABELARDO

MDB
AWCN/gol